1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2013

                                 № 10

с.Вороново Кожевниковского района Томской области

Об утверждении плана реализации Программы
социально–экономического развития Вороновского

сельского поселения на 2013 год
В целях реализации Программы социально-экономического развития Вороновского сельского поселения на 2010 -2013 годы,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план реализации Программы социально-экономического развития  Вороновского сельского поселения на 2013 год согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста                     1 категории по финансово-экономическим вопросам Е.А. Рунькову.
Глава поселения

              С.Н.Прокопенко

Елена Алексеевна Рунькова
31-148

В дело № 02 – 04

___________ Г.А. Васенева

«___»______________ 2013г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Вороновского сельского поселения

от 29.01.2013 № 10
1. Мероприятия по направлению «Совершенствование сферы управления                        и развития Вороновского сельского поселения»

	№

п/п
	Наименование   мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Содержание мероприятия
	Ожидаемый результат

	1
	Создание  системы оценки деятельности  поселения

	2013г.
	Администрация  Вороновского сельского поселения
	Разработка  плана мероприятий  по реализации  стратегической программы социально- экономического развития

Организация системы контроля исполнения Программы стратегического   развития

и ежегодного  плана мероприятий по ее реализации

	Ежегодный

план по реализации программы

	2

	2013г.
	Администрация Вороновского сельского поселения
	Повышение эффективности использования муниципальной собственности: ведение реестра муниципальной собственности, совершенство-вание приватизации и арендной политики, выявление бесхозных участков
	Повышение доходной части местного бюджета за счет эффективного использования муниципальной собственности

	3

	2013г.
	Администрация Вороновского сельского поселения
	Проведение подготовитель-ных мероприятий по созданию внутрирайон-ных объединений, хозяйственных обществ и некоммерчес-ких организаций для решения наиболее актуальных вопросов местного значения
	Проекты договоров и соглашений о сотрудничестве

	4

	2013г.
	Администрация Вороновского сельского поселения
	Формирование финансового планирования, системы принятия и исполнения местного бюджета
	Система финансового планирования, повышение эффективного бюджетного  процесса на местном уровне

	5

	2013г
	Администрация Вороновского сельского  поселения
	Организация системы контроля формирования и исполнения бюджета поселения и смет расходов
	Повышение эффективности процесса формирования и исполнения местного бюджета

2. Мероприятия по развитию производственной, сельскохозяйственной сферы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение
	Сроки выполнения
	Ответственный

исполнитель
	Содержание мероприятий
	Ожидаемые результаты

	1
	Разработка правовых актов, направленных на развитие сельскохозяйственного производства

	2013г.
	Администрация Вороновского сельского поселения,
Совет Вороновского сельского поселения
	Разработка и реализация плана мероприятий по реализации программ ЛПХ и КФХ,
программы социально-экономического

развития поселения
	Сохранение и рост поголовья животных, рост благоустройства села

	2
	Реализация  ДЦП «Развитие личного подсобного хозяйства в Вороновском сельском поселении на период 2013-2015 годов»

	2013г.
	Администрация Вороновского сельского поселения
	Инвентаризация  личных подсобных хозяйств, привлечение граждан к ведению ЛПХ и КФХ

	Выявление хозяйств занимающихся ЛПХ и КФХ, изучение нужд и потребностей в развитии.

Увеличение производства сельскохозяйст-венной продукции в личных подсобных  хозяйствах.

	3
	Реализация ДЦП «Развитие малого и среднего предпринимате-льства на территории  Вороновского сельского поселения на период 2013-2015гг»

	2013г.
	Администрация Вороновского сельского поселения, крестьянско-фермерские хозяйства, предприниматели
	Организация новых и расширение действующих предпринимателей по заготовке дров, сена, животноводства

	Увеличение объема сельскохозяйст-венной продукции

	4

	2013 год
	Администрация Вороновского сельского поселения
	Улучшение пастбищ
	Повышение эффективности пастбищных условий

3. Мероприятия по развитию и поддержке малого бизнеса

	№

п/п
	Наименование   мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Содержание мероприятия
	Ожидаемый результат

	1
	Привлечение инвестиционных и финансовых ресурсов на территории поселения

	2013г.
	Администрация  Вороновского сельского поселения,

Льготное кредитование из средств областного фонда поддержки малого предпринимательства Томской области
	Создание условий для активизации предпринимательской деятельности

	Повышение предпринимательской активности в Вороновского сельском поселении

	2
	Кредитование ЛПХ и КФХ за счет банков и кредитных отделов
	2,0 мил. руб.
	2013 год
	«Россельхозбанк»

	Удовлетворе-ние потребностей домохозяйств в привлече-нии финансовых ресурсов для развития ЛПХ

	3
	Организация в поселении сбытовых сетей и каналов продвижения сельскохозяйственной продукции

	2013 год
	Администрация  района,

Администрация Вороновского сельского поселения
	Организация ярмарок:

Творческий отчёт в с. Кожевниково (ярмарка),

Ярмарка на Губернаторском рынке

 г. Томск,

ярмарка выходного дня                       г. Северск,             г. Томск
	Формирова-ние мероприятий по организации сбытовых сетей в программе поддержки ЛПХ и КФХ на территории Вороновского сельского поселения

Реализация данного направления предполагает решение следующих задач:

· формирование механизма ресурсного обеспечения субъектов малого предпринимательства (финансово-кредитного, земельного материального и трудового);

· интеграция частных домохозяев в экономическую жизнь поселения;

· создание инфраструктуры поддержки малого предпринимательства.

4. Мероприятия по развитию коммунальной сферы и инфраструктуры
	№

п/п
	Наименование   мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Содержание мероприятия
	Ожидаемый результат

	1
	Реализация ДЦП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

 Вороновского сельского поселения на 2011-2015гг»
	307,0 тыс.руб.

	2013 год
	Администрация  Вороновского сельского поселения

	Ремонт водопроводных сетей в населенных пунктах поселения,
Замена участков теплотрассы

	Повышение надежности водоснабжения.Обеспечение население чистой питьевой водой

Замена водопровода      в  с. Осиновка,
 в с.Вороново.

	2
	Реализация ДЦП «Содержание сети внутри поселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Вороновское сельского поселение на 2011-2015 годы»
	1510,0 тыс. руб.
	2013 год
	Администрация Вороновского сельского поселения
	Содержание дорог, поддерживание дорожного полотна в работоспособном состоянии

	Обеспечение транспортной доступности населенных пунктов сельского поселения

	3
	Реализация федеральной программы «Предоставле-ние молодым  семьям государствен-ной поддержки на приобретение (строительства) жилья на территории Томской области  на 2011-2015г.г.»

	2013г.
	Администрация Вороновского сельского поселения
	Создание условий для строительства нового доступного жилья на территории  поселения

Учет граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий, помощь в оформлении документов для участия в программе «Жилье»
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья

Закрепление специалистов на селе, улучшение жилищных условий, обеспечение жильем молодых семей

	4
	Благоустройст-во
	432,0 тыс.
	2013 год
	Администрация Вороновского сельского поселения
	Огораживание кладбищ,

содержание обелисков, благоустройство сёл, вывоз мусора, озеленение клумб, строительство остановочных павильонов, летних рынков.
	Благоустройство  поселения

Реализация данного направления предполагает решение следующих задач:

· Улучшение жилищных условий сельского поселения, закрепление молодежи на селе;

· Повышение уровня и качества жизни населения;

· Повышение качества коммунальных услуг.

5. Мероприятия по программе социального развития

	№

п/п
	Наименование   мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Сроки исполнения
	Ответствен- ный исполнитель
	Содержание мероприятия
	Ожидаемый результат

	1
	Реализация  областной программы «Развитие физической культуры и спорта в томской области»
	41,5 тыс. руб.
	2013 год
	Администрация Вороновского сельского поселения
	Поддержка физических и оздоровительных объединений и движений, организация и проведение массовых спортивных мероприятий, соревнований, спартакиад
	Формирование здорового образа жизни, укрепление здоровья на селе

Реализация данного направления предполагает решение следующих задач:

· формирование здорового образа жизни, укрепление здоровья населения, увеличение продолжительности жизни;

· улучшение качества процесса физического воспитания, особенно среди молодёжи                и детей;

· повышение культурного уровня населения Вороновского сельского поселения.

Потребность в финансировании мероприятий Программ

по источникам (тыс. руб.)

                                                                                                                                                                           тыс. руб.

	                                  Источники финансирования
	2013 год

	Местный бюджет
	800,0

	Районный бюджет
	300,0

	Областной бюджет
	1600,0

	Федеральный бюджет
	500,0

	Внебюджетные средства (инвестиции)

	            ВСЕГО:
	3200,0